
D.R.S. n.  202
                                   
                                                                                               REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’URBANISTICA
                                                   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6

-------------------
VISTO      lo Statuto della Regione Siciliana ;
VISTA      la Legge di contabilità dello Stato approvata con R.D. 185/11/1923, n. 2440;
VISTA   la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA  la legge regionale n. 3 del 13/01/2015 con la quale è stato autorizzato l’esercizio provvisorio sul 

bilancio della Regione Siciliana per l’anno 2015;
VISTO il DA n. 16 del 16.01.2015 dell'Assessorato Regionale dell’Economia con il quale, ai fini della  

gestione e della rendicontazione, si procede alla ripartizione delle unità previsionali di base in 
capitoli e, ove necessario, in articoli;

VISTI gli articoli 26 e 27 del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
VISTO      l’articolo 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e ss. mm.  e ii.;
VISTO   il DDG n. 303 del 29710/2014,  con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento dell’Urbanistica  

attribuisce al Dirigente del Servizio 6 – Affari legali , contenzioso, ufficio consultivo e segreteria 
del Consiglio Regionale Urbanistica – la gestione del  capitolo di bilancio 446505, ivi compresa  
l’emissione dei provvedimenti di spesa; 

VISTA   la parcella di liquidazione degli onorari trasmessa dall’  Avvocatura  distrettuale dello   Stato    di 
                  Palermo per la seguente causa:
                  - causa Carbonaro Angelina contro ARTA , sentenza CGA n. 752/2013,  € 1.125,00, CT n. 

3288/2012;
VISTA   la nota prot. n. 3988  del 15/01/2015 dell’Avvocatura distrettuale di Palermo con la quale si invita 

l’Assessorato  del  Territorio  e  dell’Ambiente  –  Dipartimento  Urbanistica  a  procedere  alla  
liquidazione degli onorari spettanti con accredito sul c/c bancario cod. IBAN IT09Y 01000 03245 
515010351801 intestato all’Avvocatura distrettuale di  Stato di Palermo cod. Fisc. 80027950825;

CONSIDERATO che  occorre  procedere  alla  liquidazione  degli  onorari,  come  sopra  riportati,  in  favore  
dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo con sede in Alcide De Gasperi, 81 cod. fisc. 
80027950825;

     RITENUTO, pertanto, di dover impegnare sullo stanziamento per l’esercizio finanziario 2015 sul  cap.  
446505 la somma di € 1.125,00  destinata all’emissione del rispettivo titolo di spesa;

RITENUTO di  dover  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  responsabile  del  procedimento  di  
pubblicazione  dei  contenuti  sul  sito  istituzionale,  ai  fini  dell’assolvimento  dell’obbligo  di 
pubblicazione on line, che ne costituisce condizione legale di efficacia;

D E C R E T A

Art.   1 Per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  è  impegnata  e  liquidata  la  somma  complessiva  di  € 
1.125,00 a  valere  sui  fondi  del  capitolo  446505  “Spese  per  liti,  arbitraggi,  risarcimenti  ed 
accessori,  nonché  per  l’assistenza  legale  ai  dipendenti  ed  ai  pubblici  amministratori  (Spese 
obbligatorie) per l’esercizio finanziario 2015 da erogare in favore dell’Avvocatura distrettuale 
dello Stato di Palermo cod. fisc. 80027950825 .per la causa sopra indicata

Art. 2 Il pagamento avverrà con l’emissione di titolo di spesa intestato all’Avvocatura distrettuale dello 
Stato di  Palermo cod. fisc. 80027950825 con la modalità di pagamento accredito in c/c  cod. 



IBAN  IT09Y  01000  03245  515010351801  intestato  all’Avvocatura  distrettuale  di  Stato  di 
Palermo. 

Art.  3   Il presente provvedimento viene trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line, che 
ne costituisce condizione legale di efficacia. 

Il presente decreto sarà trasmesso per il prescritto riscontro alla Ragioneria Centrale Territorio ed Ambiente.

Palermo, li
09/07/2015

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6
                                                                                                                        Arch. Giovanni Grutta

firmato


	D.R.S. n.  202
	REGIONE SICILIANA


